
1

INHALTSVERZEICHNIS 

DES JUSTIZBLATTS RHEINLAND-PFALZ 

 
78. Jahrgang 2024 

 
Der Jahrgang 2024 umfasst die Nummern 1 bis 12 (S. 1 - 368) 

__________________________________________________________ 
 
 

I. Zeitliche Übersicht 
 
 

A. Verwaltungsvorschriften und Rundschreiben 
 
2023    
    
November    

14.  Reisekostenvergütung bei Auslandsdienstreisen ………….... 6 
    
Dezember    

5.  Beheizung von Dienstwohnungen aus dienstlichen Versor-
gungsleitungen, hier: Festsetzung der endgültigen Heiz-
kosten für die Heizperiode 2022/ 2023 …………………..…… 

 
 

6 
    

15.  Festsetzung des Haftkostenbeitrages im Kalenderjahr 2024  7 
    

22.  Ausführungsvorschriften zur Arbeitsverwaltung …………...... 8 
    
2024    
    
Februar     

1.  Elektronische Aktenführung in Strafverfahren bei den  
Gerichten und Staatsanwaltschaften …..……………..………. 

 
46,83 

    
16.  Elektronische Aktenführung in Strafverfahren bei den  

Gerichten in Rheinland-Pfalz ……………………………..….... 
 

58 
    

22.  Zentrale Prüfung der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichts-
vollzieher ………………..……………………………………….. 

 
73 

    
29.  Elektronische Aktenführung in Strafverfahren bei den  

Gerichten und Staatsanwaltschaften ………..….....…………. 
 

74 
    
März     

19.  Geschäftsführung der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichts-
vollzieher .……...…………………………………..…………..... 

 
75 

    
April    

11.  Elektronische Aktenführung bei den Gerichten in Rheinland-
Pfalz ………………....………………………………...…………. 

 
90 

    



2

12.  Verwendung von Gerichtskostenstemplern bei Gerichtszahl-
stellen …………………….…………………………...…………. 

 
93 

    
16.  Vollstreckungsplan über die Zuständigkeit der Justizvoll-

zugseinrichtungen des Landes Rheinland-Pfalz …………..... 
 

94 
    

16.  Ausführungsvorschriften zur Wirtschaftsverwaltung …….….. 95 
    

19.  Richtlinien für den Vorbereitungsdienst der Rechtsreferen-
darinnen und Rechtsreferendare …………...…………………. 

 
108 

    
Mai    

8.  Dienstanweisung zur Authentisierung gegenüber IT-
Systemen für den Geschäftsbereich des Ministeriums der 
Justiz ……………………………………………………………... 

 
 

162 
    

8.  Elektronische Aktenführung in Strafverfahren bei den  
Gerichten und Staatsanwaltschaften ..…………..……………. 

 
188 

    
14.  Geschäftsführung der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichts-

vollzieher ……...………………………………………………..... 
 

169 
    
Juni    

13.  Elektronische Aktenführung in Strafverfahren bei den  
Gerichten und Staatsanwaltschaften ...…………………..…… 

 
260 

    
14.  Elektronische Aktenführung bei den Gerichten in Rheinland-

Pfalz ………………………………...……………………………. 
 

192 
    
Juli    

11.  Richtlinien zum Jugendgerichtsgesetz (RiJGG) …………….. 202 
    

19.  Strafvollstreckungsordnung (StVollstrO) ……………….…….. 238 
    

26.  Versicherungs- und Beitragsfreiheit in der gesetzlichen  
Rentenversicherung; hier: Gewährleistungsentscheidungen 
gemäß § 5 Abs. 1 des Sechsten Buches Sozialgesetzbuch 
(SGB VI) …………………………………………………….…… 

247 

    
29.  Einforderungs- und Beitreibungsanordnung (EBAO) ……….. 248 

    
September    

2.  Einrichtung und Führung eines Gerichtsvollzieher-
Dienstkontos bei einem Kreditinstitut …………………………. 

 
280 

    
10.  Elektronische Aktenführung bei den Gerichten in Rheinland-

Pfalz ………………………………...……………………………. 
 

285 
    

19.  Elektronische Aktenführung in Strafverfahren bei den  
Gerichten und Staatsanwaltschaften ...……..………………… 

 
286 

    
24.  Verlängerung der Geltungsdauer einer Verwaltungsvor-

schrift …………………..………………………………………… 
 

298 
    

25.  Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in der 
Verwaltungsgerichtsbarkeit (VwG-Statistik) ………………….. 

 
289 



3

30.  Festsetzung der aus der Staatskasse zu gewährenden Ver-
gütung ……………………………………………...…………….. 

 
298 

    
Oktober    

1.  Einsatz von Informationstechnologie im Gerichtsvollzieher-
büro ………………………………………………………………. 

 
299 

    
9.  Geschäftsführung der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichts-

vollzieher …………………………………………………………. 
 

302 
    

10.  Zustimmung der Aufsichtsbehörde bei Lockerungen sowie 
Verlegungen in den offenen Vollzug ………………………….. 

 
325 

    
17.  Anstaltsbeiräte bei den Justizvollzugs- und Jugendstrafan-

stalten (VVBeirat) …………………….…………………………. 
 

310 
    

24.  Geschäftliche Behandlung der Anträge nach  
§ 346 Abs. 2 StPO ..........................................................…… 

 
312 

    
November    

11.  Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in 
Zivilsachen (ZP-Statistik) ………………………….…………… 

 
326 

    
13.  Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten bei 

den Staats- und Amtsanwaltschaften (StA-Statistik) ………... 
 

326 
    

14.  Erteilung waffenrechtlicher Erlaubnisse nach  
§ 55 Abs. 2 des Waffengesetzes (WaffG) …………….……… 

 
327 

    
21.  Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in 

Straf- und Bußgeldverfahren (StP/OWi-Statistik) ………….… 
 

330 
    

25.  Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in der 
Arbeitsgerichtsbarkeit (ArbG-Statistik) ……………………….. 

 
330 

    
26.  Verlängerung der Geltungsdauer von Verwaltungsvorschrif-

ten …………………..……………………………………………. 
 

354 
    

26.  Bereinigung der Vorschriften der Justizverwaltung ……….… 357 
    

29.  Aussetzung der Vollstreckung einer Strafe usw. zur Bewäh-
rung; hier: Geschäftliche Behandlung der Überwachung ..…. 

 
358 

    
Dezember    

2.  Mitteilungen des Landwirtschaftsgerichts bei der Erteilung 
von Erbscheinen und Hoffolgezeugnissen …………….…….. 

 
358 

    
3.  Geschäftliche Behandlung der Haftkontrolle und Führung 

der Haftliste ………………………………….…………………... 
 

359 
    

6.  Veröffentlichung von Personalnachrichten im Justizblatt …... 360 
    
    

10.  Geschäftsführung der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichts-
vollzieher …………………………………………………………. 

 
360 

    



4

11.  Aktenordnung für die Gerichte der ordentlichen Gerichtsbar-
keit und Staatsanwaltschaften (AktO) ………………………… 

 
365 

    
11.  Aktenordnung für die Gerichte der Sozialgerichtsbarkeit  

(AktO-SG) ..………………………………..…………………….. 
 

365 

 
B. Bekanntmachungen 

 
2024    
    
Januar    

31.  Zulassung zum juristischen Vorbereitungsdienst .....………... 48 
    
Februar    

6.  Vollstreckungsplan über die Zuständigkeit der Justizvoll-
zugseinrichtungen des Landes Rheinland-Pfalz …………….. 

 
48 

    
März    

21.  Zuwendung von Geldbeträgen an gemeinnützige Einrich-
tungen oder an die Staatskasse in Ermittlungs- und Strafver-
fahren sowie in Gnadensachen im Jahr 2023 ……………….. 

 
 

152 
    

26.  Verlust eines Dienstausweises ……………….……………….. 152 
    

26.  Zusammensetzung von Richter-, Staatsanwalts-, Personal- 
und Schwerbehindertenvertretungen ............................…….. 

 
153 

    
April    

15.  Übersicht über den Geschäftsanfall bei den Notarinnen und 
Notaren im Jahr 2023 …………………………………...……... 

 
154 

    
17.  Verlust eines Dienstausweises …………………….………….. 154 

    
Mai    

7.  Staatliche Anerkennung von Einrichtungen nach  
§§ 35, 36 des Betäubungsmittelgesetzes ……………………. 

 
171 

    
8.  Verlust eines Dienstausweises ………………………….…….. 172 

    
Juni    

4.  Verlust eines Dienstausweises ……………….……………….. 193 
    

5.  Übersicht über den Geschäftsanfall bei den Gerichtsvollzie-
herinnen und Gerichtsvollziehern im Jahre 2023 ……………. 

 
193 

    
6.  Verlust eines Dienstausweises ………………….…………….. 194 

    
14.  Verlust eines Dienstausweises …………….………………….. 194 

    
Juli    

2.  Verlust eines Dienstausweises ………………….…………….. 194 
    

3.  Zusammensetzung von Richter-, Staatsanwalts-, Personal- 
und Schwerbehindertenvertretungen ............................…….. 

 
195 



5

    
25.  Verlust eines Dienstausweises ……………….……………….. 249 

    
29.  Zulassung zum juristischen Vorbereitungsdienst ……….…… 249 

    
August    

    
28.  Übersicht über ausgewählte Geschäfte in der Justiz im Jahr 

2023 …………………………………………………………….... 
 

267 
    

September    
4.  Neufassung und Neueinführung von Papiervordrucken ……. 290 

    
23.  Verlust eines Dienstsiegels ………………………...………….. 290 

    
Oktober    

11.  Jahresbericht für 2023 der Präsidentin des Landes-
prüfungsamtes für Juristen ...…………………………………... 

 
331 

    
12.  Verlust eines Dienstausweises …………….………………..… 313 

    
November    

7.  Verzeichnis der Mitglieder der Anwaltsgerichte und des An-
waltsgerichtshofes ………………………….…………………... 

 
343 

    
11.  Verlust eines Dienstausweises …………….………………….. 345 

    
14.  Verlust eines Dienstausweises …………….………………….. 345 

 



6

II. Sachverzeichnis 
 
 

A 
 
Aktenordnung  

- für die Gerichte der ordentlichen Gerichtsbarkeit und 
Staatsanwaltschaften (AktO) ……………………………………………. 

 
365 

- für die Gerichte der Sozialgerichtsbarkeit (AktO-SG) ………..……….. 365 
  
Amtsanwaltschaft - Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten 

bei den Staats- und -en (StA-Statistik) …………………………..……….. 
 

326 
  
Anstaltsbeiräte - bei den Justizvollzugs- und Jugendstrafanstalten 

(VVBeirat) ………………………………….………………………………... 
 

310 
  
Anträge - Geschäftliche Behandlung der - nach § 346 Abs. 2 StPO …………. 312 
  
Anwaltsgerichte - Verzeichnis der Mitglieder der - und des 

Anwaltsgerichtshofes …………………..…………………………………... 
 

343 
  
Anwaltsgerichtshof - Verzeichnis der Mitglieder der Anwaltsgerichte und 

des -es ……………………………..………………………………………… 
 

343 
  
Arbeitsgerichtsbarkeit - Anordnung über die Erhebung von statistischen 

Daten in der - (ArbG-Statistik) ……………………………….……….…… 
 

330 
  
Arbeitsverwaltung - Ausführungsvorschriften zur - ……………………………. 8 
  
Ausland - Reisekostenvergütung bei Auslandsdienstreisen …………………... 6 

  
Authentisierung - Dienstanweisung zur - gegenüber IT-Systemen für den 

Geschäftsbereich des Ministeriums der Justiz ………………..………… 
 

162 
 

B 
 
Beheizung - von Dienstwohnungen aus dienstlichen Versorgungsleitungen; 

hier: Festsetzung der endgültigen Heizkosten für die Heizperiode 
2022/2023 .............................................................................................. 

 
 

6 
  
Beitragsfreiheit - Versicherungs- und - in der gesetzlichen 

Rentenversicherung; hier: Gewährleistungsentscheidungen gemäß  
§ 5 Abs. 1 des Sechsten Buches Sozialgesetzbuch (SGB VI) ………… 

 
 

247 
  
Beitreibung - Einforderungs- und Beitreibungsanordnung (EBAO) …………... 248 
  
Bereinigung - der Vorschriften der Justizverwaltung …….…………………..… 357 
  
Betäubungsmittelgesetz - Staatliche Anerkennung von Einrichtungen nach 

§§ 35, 36 des -es …………………………………………………………… 
 

171 
  



7

Bewährung - Aussetzung der Vollstreckung einer Strafe usw. zur -; 
hier: Geschäftliche Behandlung der Überwachung ……………...……… 

 
358 

  
Bußgeldverfahren - Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten 

in Straf- und - (StP/OWi-Statistik) …………………...…………….…….... 
 

330 
 

D 
 

Dienstausweise - Verlust eines -s ..…………………………..….……….…….... 152,154, 
172,193, 
194,249, 
313,345 

Dienstkonto - Einrichtung und Führung eines Gerichtsvollzieher -s bei einem 
Kreditinstitut …………………………………………….…………………… 

 
280 

  
Dienstsiegel - Verlust eines -s ……………………………………………………. 290 
  
Dienstwohnungen - Beheizung von - aus dienstlichen Versorgungs-

leitungen; hier: Festsetzung der endgültigen Heizkosten für die 
Heizperiode 2022/2023 ……………………..………………………..……. 

 
 

6 
 

E 
 

Einforderungs- und Beitreibungsanordnung - (EBAO) ……………………... 248 
  
Einrichtungen - Staatliche Anerkennung von - nach §§ 35, 36 des 

Betäubungsmittelgesetzes ………..………………………………..……… 
 

171 
  
Elektronische Aktenführung  

- bei den Gerichten in Rheinland-Pfalz ..………………………..……...... 58,90, 
192, 285 

- in Strafverfahren bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften ……… 46,74,83, 
188,260, 

286 
  
Erbschein - Mitteilungen des Landwirtschaftsgerichts bei der Erteilung von 

-en und Hoffolgezeugnissen ……………………………………….….…... 
 

358 
  
Erlaubnis - Erteilung waffenrechtlicher -se nach § 55 Abs. 2 des 

Waffengesetzes (WaffG) ………………………..…………………………. 
 

327 
  
Ermittlungsverfahren - Zuwendung von Geldbeträgen an gemeinnützige 

Einrichtungen oder an die Staatskasse in - und Strafverfahren sowie in 
Gnadensachen im Jahr 2023 ………………………………………...……. 

 
 

152 
 

  



8

F 
 

Festsetzung   
Beheizung von Dienstwohnungen aus dienstlichen 
Versorgungsleitungen; hier: - der endgültigen Heizkosten für die 
Heizperiode 2022/2023 …………………………………………………….. 

 
 

6 
- des Haftkostenbeitrages im Kalenderjahr 2024 …….……….………… 7 
- der aus der Staatskasse zu gewährenden Vergütung ………………... 298 

 

G 
 

Gemeinnützige Einrichtungen - Zuwendung von Geldbeträgen an - oder an 
die Staatskasse in Ermittlungs- und Strafverfahren sowie in 
Gnadensachen im Jahr 2023 ……………………………………..……….. 

 
 

152 
  
Gerichtskostenstempler - Verwendung von -n bei Gerichtszahlstellen …….. 93 
  
Gerichtsvollzieher  

Einrichtung und Führung eines - Dienstkontos bei einem Kreditinstitut  280 
Einsatz von Informationstechnologie im -büro …………………..……… 299 
Geschäftsführung der -innen und - ………………………...……………... 75,169, 

302,360 
Übersicht über den Geschäftsanfall bei den -innen und -n im Jahre 
2023 ………………………………………………………………………….. 

 
193 

Zentrale Prüfung der -innen und - ……………………..……….……...…. 73 
  
Gerichtszahlstellen - Verwendung von Gerichtskostenstemplern bei - ……… 93 
  
Geschäfte - Übersicht über ausgewählte - in der Justiz im Jahr 2023 ............. 267 
  
Geschäftsanfall  

Übersicht über den - bei den Gerichtsvollzieherinnen und 
Gerichtsvollziehern im Jahre 2023 …………………...……………..…..... 

 
193 

Übersicht über den - bei den Notarinnen und Notaren im Jahr 2023 .… 154 
  
Geschäftsführung - der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzieher ……. 75,169, 

302,360 
  
Gnadensachen - Zuwendung von Geldbeträgen an gemeinnützige 

Einrichtungen oder an die Staatskasse in Ermittlungs- und 
Strafverfahren sowie in - im Jahr 2023 .................................................. 

 
 

152 
 

H 
 

Haftkontrolle - Geschäftliche Behandlung der - und Führung der Haftliste …. 359 
  
Haftkostenbeitrag - Festsetzung des -es im Kalenderjahr 2024 ……………… 7 
  
Haftliste - Geschäftliche Behandlung der Haftkontrolle und Führung der - ….. 359 
  



9

Hoffolgezeugnis - Mitteilungen des Landwirtschaftsgerichts bei der Erteilung 
von Erbscheinen und -sen …………………………………………………. 

 
358 

 

I 
 

Informationstechnologie - Einsatz von - im Gerichtsvollzieherbüro …………. 299 
  
IT-Systeme - Dienstanweisung zur Authentisierung gegenüber -n für den 

Geschäftsbereich des Ministeriums der Justiz …………………..……… 
 

162 
 

J 
 

Jahresbericht - für 2023 der Präsidentin des Landesprüfungsamtes für 
Juristen ………………………………………………………………………. 

 
331 

  
Jugendgerichtsgesetz - Richtlinien zum - (RiJGG) ...………………….………. 202 
  
Jugendstrafanstalten - Anstaltsbeiräte bei den Justizvollzugs- und - 

(VVBeirat) ……………………………………………..…………………….. 
 

310 
  
Justiz - Übersicht über ausgewählte Geschäfte in der - im Jahr 2023 ………. 267 
  
Justizverwaltung - Bereinigung der Vorschriften der - ………………...………. 357 
  
Justizvollzug  

Anstaltsbeiräte bei den -s- und Jugendstrafanstalten (VVBeirat) ……... 310 
Vollstreckungsplan über die Zuständigkeit der Justizvollzugsein- 
richtungen des Landes Rheinland-Pfalz ………………..………………... 

 
48,94 

 

L 
 
Landesprüfungsamt - Jahresbericht für 2023 der Präsidentin des -es für 

Juristen ………………………………………………………………………. 
 

331 
  
Landwirtschaftsgericht - Mitteilungen des -s bei der Erteilung von 

Erbscheinen und Hoffolgezeugnissen ………………..………………….. 
 

358 
  
Lockerungen - Zustimmung der Aufsichtsbehörde bei - sowie Verlegungen 

in den offenen Vollzug …………………………………………..…………. 
 

325 
 

N 
 
Notare - Übersicht über den Geschäftsanfall bei den Notarinnen und -n im 

Jahr 2023 ……………………………………………………………………. 
 

154 
 

  



10

O 
 

Offener Vollzug - Zustimmung der Aufsichtsbehörde bei Lockerungen sowie 
Verlegungen in den offenen Vollzug ..………………….………………… 

 
325 

  
Ordentliche Gerichtsbarkeit - Aktenordnung für die Gerichte der 

ordentlichen Gerichtsbarkeit und Staatsanwaltschaften (AktO) ……….. 
 

365 
 

P 
 

Papiervordrucke - Neufassung und Neueinführung von -n ………………….... 290 
  
Personalnachrichten - Veröffentlichung von - im Justizblatt ………………….. 360 
  
Personalvertretungen - Zusammensetzung von Richter-, Staatsanwalts-, 

Personal- und Schwerbehindertenvertretungen …………………..…..... 
 

153,195 
  
Prüfung - Zentrale - der Gerichtsvollzieherinnen und Gerichtsvollzieher ..…... 73 

 

R 
 

Rechtsreferendare - Richtlinien für den Vorbereitungsdienst der 
Rechtsreferendarinnen und - ……………………………..…………….…. 

 
108 

  
Reisekostenvergütung - bei Auslandsdienstreisen ……………...……………. 6 
  
Rentenversicherung - Versicherungs- und Beitragsfreiheit in der 

gesetzlichen - ; hier: Gewährleistungsentscheidungen gemäß  
§ 5 Abs. 1 des Sechsten Buches Sozialgesetzbuch (SGB VI) ………… 

 
 

247 
  
Richtervertretungen - Zusammensetzung von Richter-, Staatsanwalts-, 

Personal- und Schwerbehindertenvertretungen ……………………….... 
 

153,195 
 

S 
 

Sozialgerichtsbarkeit - Aktenordnung für die Gerichte der - (AktO-SG) ……. 365 
 

Sch 
 

Schwerbehindertenvertretungen - Zusammensetzung von Richter-, 
Staatsanwalts-, Personal- und Schwerbehindertenvertretungen ……… 

 
153,195 

 

  



11

St 
 

Staatsanwaltschaften  
Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten bei den - und 
Amtsanwaltschaften (StA-Statistik) ……………………………… 

 
326 

Aktenordnung für die Gerichte der ordentlichen Gerichtsbarkeit und - 
(AktO) ……………………………………………………….……………….. 

 
365 

  
Staatsanwaltsvertretungen - Zusammensetzung von Richter-, 

Staatsanwalts-, Personal- und Schwerbehindertenvertretungen ........... 
 

153,195 
  
Staatskasse  

Festsetzung der aus der - zu gewährenden Vergütung ………………... 298 
Zuwendung von Geldbeträgen an gemeinnützige Einrichtungen oder 
an die - in Ermittlungs- und Strafverfahren sowie in Gnadensachen im 
Jahr 2023 …………………….……………………………………...………. 

 
 

152 
  
Statistik  

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in der 
Arbeitsgerichtsbarkeit (ArbG-Statistik) ………….….………………….…. 

 
330 

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten bei den Staats- 
und Amtsanwaltschaften (StA-Statistik) ……………….…………………. 

 
326 

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in Straf- und 
Bußgeldverfahren (StP/OWi-Statistik) ……………………….…….….…. 

 
330 

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in der 
Verwaltungsgerichtsbarkeit (VwG-Statistik) ...…………………….……... 

 
289 

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in Zivilsachen 
(ZP-Statistik) …………………………………………………...……………. 

 
326 

  
Strafverfahren  

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in Straf- und 
Bußgeldverfahren (StP/OWi-Statistik) …………………………..….……. 

 
330 

Elektronische Aktenführung in - bei den Gerichten und 
Staatsanwaltschaften ……………..…………………………………….….. 

 
46,74,83, 
188,260, 

286 
Zuwendung von Geldbeträgen an gemeinnützige Einrichtungen oder 
an die Staatskasse in Ermittlungs- und - sowie in Gnadensachen im 
Jahr 2023 …………………….………………......................................….. 

 
 

152 
  

Strafvollstreckungsordnung - (StVollstrO) …...…….……...………….………. 238 
 

U 
 

Überwachung - Aussetzung der Vollstreckung einer Strafe usw. zur 
Bewährung; hier: Geschäftliche Behandlung der - …………………….. 

 
358 

 

  



12

V 
 

Vergütung - Festsetzung der aus der Staatskasse zu gewährenden - …….... 298 
  
Verlängerung  

- der Geltungsdauer einer Verwaltungsvorschrift ………………..…...... 298 
- der Geltungsdauer von Verwaltungsvorschriften ……………………... 354 

  
Verlegung - Zustimmung der Aufsichtsbehörde bei Lockerungen sowie -en 

in den offenen Vollzug …………………………………………………….. 
 

325 
  
Versicherungsfreiheit - Versicherungs- und Beitragsfreiheit in der 

gesetzlichen Rentenversicherung; hier: 
Gewährleistungsentscheidungen gemäß § 5 Abs. 1 des Sechsten 
Buches Sozialgesetzbuch (SGB VI) …………………….……………..… 

 
 
 

247 
  
Verwaltungsgerichtsbarkeit  

Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in der -  
(VwG-Statistik) …………………………………..……………………….… 

 
289 

  
Verwaltungsvorschrift  

Verlängerung der Geltungsdauer einer - ...…………..………………….. 298 
Verlängerung der Geltungsdauer von -en …………...………………….. 354 

  
Vollstreckung - Aussetzung der - einer Strafe usw. zur Bewährung; 

hier: Geschäftliche Behandlung der Überwachung ............…………… 
 

358 
  
Vollstreckungsplan - über die Zuständigkeit der Justizvollzugsein-

richtungen des Landes Rheinland-Pfalz …………..…........................... 
 

48,94 
  
Vorbereitungsdienst  

Richtlinien für den - der Rechtsreferendarinnen und Rechts-
referendare ………………………………………...………………….……. 

 
108 

Zulassung zum juristischen - ……………………..………………………. 46,249 
 

W 
 

Waffengesetz - Erteilung waffenrechtlicher Erlaubnisse nach § 55 Abs. 2 des 
-es (WaffG) ………………………………………………...………………... 

 
327 

  
Wirtschaftsverwaltung - Ausführungsvorschriften zur - .................................. 95 

 

Z 
 

Zivilsachen - Anordnung über die Erhebung von statistischen Daten in -  
(ZP-Statistik) ……………..………………………………………………….. 

 
326 

  
Zulassung - zum juristischen Vorbereitungsdienst ........................................... 46,249 

 


